

Bắc Ninh, ngày 9 tháng 10 năm 2020

Số: 23 /KH- CĐKTKTTS

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày phụ nữ Việt nam 20/10/1930 – 20/10/2020

Căn cứ vào chương trình kế hoạch hoạt động của ban chấp hành công đoàn trường năm học 2019 - 2020.

Để các hoạt động kỷ niệm có ý nghĩa thiết thực Ban nữ công, Công đoàn trường triển khai các nội dung hoạt động kỷ niệm như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1.1. Mục đích:

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho CNVCLĐ về lịch sử truyền thống tốt đẹp của Hội LHPN Việt Nam và tôn vinh vẻ đẹp của phụ nữ Việt Nam, tạo không khí phấn khởi trong nữ viên chức, trong toàn trường, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước. Phát huy nội lực, ý chí tự lực, tự cường, khẳng định vai trò của phụ nữ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, trong thời kỳ hội nhập và phát triển; tinh thần vươn lên để đón đầu thời cơ và thách thức khi thế giới bước vào cuộc cách mạng 4.0.

- Tăng cường sức mạnh đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng thuận xã hội; thể hiện sự tin tưởng của phụ nữ với Đảng, với công cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế thông qua các hoạt động chào mừng thành công Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

- Tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng các tấm gương điển hình tiên tiến, trong hoạt động giảng dạy, lao động và nghiên cứu khoa học, các nữ cán bộ, đoàn viên tiêu biểu xuất sắc, các nhân tố mới trong phong trào thi đua “*Giỏi việc trường, đảm việc nhà*”.

- Phát động phong trào thi đua và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2020 - 2021.

1.2. Yêu cầu:

- Nữ công các đơn vị động viên chị em tham gia đầy đủ.
- Tổ chức thực hiện kế hoạch đạt kết quả, an toàn, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Tuyên truyền về lịch sử phong trào phụ nữ Việt Nam và truyền thống Hội LHPN Việt Nam qua 90 năm xây dựng và phát triển; tiếp tục nâng cao nhận thức về bình đẳng giới; vận động, hướng dẫn nữ CNVCLĐ học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh; rèn luyện phẩm chất đạo đức “Tự tin - Tự trọng - Trung hậu - Đảm đang”. Tiếp tục tuyên truyền đến nữ CNVCLĐ về “Công tác vận động Phụ nữ trong thời kỳ đẩy mạnh CNH - HĐH đất nước” theo tinh thần Nghị quyết 11/NQ – TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị, Chỉ thị 21 - CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương, Nghị quyết 6b/ NQ-TLĐ ngày 29/01/2011 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam thông qua hình thức tọa đàm .

- Tổng kết phong trào thi đua và bình xét khen thưởng danh hiệu “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” năm học 2019 - 2020

- Đẩy mạnh các hoạt động vệ sinh môi trường nơi làm việc, phòng học. Xây dựng nề nếp thực hiện kỷ cương chuyên môn, chăm lo bảo đảm các điều kiện phục vụ dạy - học và làm việc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các công đoàn bộ phận căn cứ kế hoạch và tình hình thực tế của đơn vị, phối hợp xin ý kiến chỉ đạo của trường đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động thiết thực hiệu quả, tiết kiệm.

2. Tổ chức tọa đàm kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và tổng kết phong trào thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” năm học 2019 – 2020 ; trao đổi kinh nghiệm công tác, học tập, xây dựng gia đình văn hóa; chính sách đối với lao động nữ nhằm nâng cao nhận thức của nữ CNVCLĐ trong thời kỳ hội nhập kinh tế quốc tế.

3. Phụ trách nữ công các công đoàn bộ phận tổ chức họp bình xét tổng kết phong trào thi đua “Giỏi việc trường - Đảm việc nhà” năm 2019 - 2020 lập danh sách cho đồng chí Nguyễn Thị Thu Trang và gửi bản mềm về địa chỉ: nguyenthutrang@cdts.edu.vn chậm nhất ngày 12/10/2020 để ban nữ công trường tổng hợp.

4. Thời gian tổ chức kỷ niệm: 14h ngày 16/10/2020

5. Địa điểm: Phòng Hội thảo

6. Thành phần:

- Khách mời Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban chấp hành công đoàn, Bí thư đoàn Thanh niên, Trưởng phó các đơn vị.

- Toàn thể nữ CBVCLĐ nhà trường.

7. Trang phục: Áo dài truyền thống (bắt buộc)

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC (Nguồn kinh phí công đoàn)

| TT | Nội dung | Thành tiền |
|----|---|------------|
| 1 | Tiền thưởng phụ nữ xuất sắc 250.000đ/ người * 5 người. bao gồm khung ảnh và giấy khen | 1.250.000 |
| 2 | Tiền thưởng phụ nữ hai giỏi cấp trường 100.000/ người * 78 người | 7.800.000 |

| | | |
|---|------------------------------|-------------------|
| 3 | Hoa tươi (3 bó to, 5 bó nhỏ) | 700.000 |
| 4 | Hoa quả bánh ngọt | 1.500.000 |
| | Tổng cộng | 11.250.000 |

Trên đây là kế hoạch tổ chức 90 năm ngày thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10/2020 của Công đoàn trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản. Đề nghị các đồng chí phụ trách công tác nữ công các công đoàn bộ phận triển khai thực hiện.

Nơi nhận

- Đảng ủy, BGH (B/c)
- BTV, Ban NCCĐ (chi đạo);
- Các CĐBP (t/h);
- Lưu : VPCĐ.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Đặng Thị Khang

**TM. BCH NỮ CÔNG
TRƯỞNG BAN**

Nguyễn Thị Thu Trang

